[bookmark: _GoBack]Протокол № 8

заседания педагогического совета
МБОУ Кордовской СОШ №14

от 20.05.2022                                                                              Присутствовало: 22 человека
                                                                                                       Отсутствовало:    3 чел.
Повестка дня

	1.О допуске обучающихся 9 классов к государственной итоговой аттестации в
2021-2022 учебном году
2.  О допуске обучающихся 11классов к государственной итоговой аттестации в 2021- 2022 учебном году

Ход заседания.
1. По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР Ошарова О.А., представила результаты промежуточной аттестации учащихся  9-х  классов
В классе 18 человек. Все учащиеся класса имеют результат «зачёт» за итоговое собеседование по русскому языку , 100% учащихся класса справились с промежуточной аттестацией по всем предметам учебного плана. Классный руководитель  9 класса  Станковская О.А. представила  успеваемость учащихся в течение года. Отметила, что у учащихся задолженностей по предметам нет, все обучающиеся  имеют положительные отметки по всем предметам учебного плана. Все учащиеся выполнили индивидуальный проект и представили результаты на общешкольной конференции.
Предложили: допустить к государственной итоговой аттестации за курс основного общего образования всех учащихся 9  класса в количестве 18 человек.
Решение по вопросу №1
 В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования допустить к ГИА 100% обучающихся 9 класса, освоивших ООП основного общего образования, не имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный план (имеющих годовые отметки по всем предметам учебного плана не ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «зачёт» за итоговое собеседование по русскому языку, в составе 18 человек (список прилагается):

1. Белозёрова Артёма Сергеевича
2. Белозёрову Анастасию Владимировну
3. Бутенко Анастасию Андреевну
4.  Витовскую Дарью Олеговну
5. Зинкина Андрея Витальевича
6.  Зырянскую Веронику Максимовну
7.  Капашина Дмитрия Игоревича
8.  Кибалина Сергея Александровича
9.  Козлова Алексея  Владимировича
10. Крюкову Анастасию Викторовну
11. Макарова Дмитрия Евгеньевича
12. Никитина Семёна Константиновича
13. Сердобинцева Михаила Витальевича
14. Станковскую  Валерию Дмитриевну
15. Сухину Дарью Владимировну
16. Фомичева Алексея Андреевича
17. Хатанзеева Павла Павловича
18. Черяпину Анну Алексеевну
Голосовали «за» - 22 чел.
Голосовали «Против» - нет

2. По второму вопросу выступила заместитель директора по УВР.  Ошарова О.А. представила результаты промежуточной аттестации учащихся  11  класса. В классе 10 человек. Все учащиеся класса справились с промежуточной аттестацией по всем предметам учебного плана. Классный руководитель  11 класса  Зинкина О.В. представила  успеваемость учащихся в течение года. Отметила, что у учащихся задолженностей по предметам нет, все обучающиеся  имеют положительные отметки по всем предметам учебного плана. Все обучающиеся имеют зачёт за итоговое сочинение.
Оксана Владимировна представила итоги прохождения элективных курсов и выполнение индивидуальных проектов учащихся. Все учащиеся выполнили проектные работы и представили их результаты на общешкольной конференции.
Предложили: допустить к государственной итоговой аттестации учащихся 11 класса.
Решение по вопросу №2: в соответствии с Порядком  проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
 допустить к ГИА 100% обучающихся 11 класса, освоивших ООП среднего общего образования, не имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный план (имеющих годовые отметки по всем предметам учебного плана не ниже удовлетворительных), а также имеющих зачет по итоговому сочинению  в составе 10  человек (список прилагается):

1.  Беленькую Жанну Максимовну
2. Берлякова Данилу Алексеевича
3. Бурнышеву Валерию Владиславовну
4. Витовского Павла Олеговича
5. Горбунова Захара Геннадьевича
6. Григорьева Владислава Игоревича
7. Домаева Владимира Евгеньевича
8. Зинкину Татьяну Витальевну
9. Ракитину Анну Петровну
10. Рябцева Даниила Сергеевича

Голосовали: «за» -  22 человек.
«Против» - нет.

Председатель __________________Кугушева И.В.
Секретарь ________________Ошарова О.А.